PROCES VERBAL

Assemblée Générale Ordinaire du Comité Départemental de Gymnastique des Deux Sèvres Samedi 14 Octobre 2023 à THOUARS

CLUBS Présents

AVANT-GARDE TERVES

CABRI MELLOIS

ETOILE PARTHENAISIENNE

GYM 2 SEVRES

GYM CLUB NUEIL LES AUBIERS

IMPULSION GYM ST MARTIN BERNEGOUE

LA VOLTAIRE AIRVAULT

ST MAIXENT GYM

UNION DES GYMNASTES NIORTAIS

AVENIR GYM CHAPELAIS

EN FORM MAUZE sur le MIGNON

GIVRE EN MAI ST SAUVEUR

GYMNASTIQUE ST MARTIN CHICHE

GYM ARGENTONNAIS
JEUNE France L'ABSIE

LES TRINITAIRES MAULEON

THOUARS GYM 79

CLUBS ASENTS Excusés

ASSO NIORTAISE GYM RYTHMIQUE

GYMNASTES DE L'EGRAY

ESPOIR GYMNIQUE LARGEASSE

SPORT JEUNESSE BREUIL CHAUSSEE

Membres BUREAU - COMITE DIRECTEUR - Commission technique: présents

ARHIMAN Axel BAUDOIN François
BENESTEAU David BLAIZEAU Sandie
BROUSSEAU Eric BRUNET Audrey
CHAUVEAU Jocelyne CHRASMOSTA Dimitri
MATHIS Edwige MATHORE Karine
TARRAZON Vanessa ROSSARD Clémence

PORTRON Chloé LAGES Marie

Membres BUREAU - COMITE DIRECTEUR - Commission technique: absents

ARNAUD Manon

COURJAULT Joanne

MIOT Véronique

PERGAIX Guillaume

BAUDU Alexis

FERRU Yann

PERGAIX Ingrid

PORCHET Pierre

TURPEAU Chloé

Ordre du jour

- Mot d'accueil du Président
- Vote du Procès-verbal de l'Assemblée Générale saison 2021-2022
- Bilan Moral
- Mot de la Déléguée Technique
- Rapports d'activités saison 2022-2023
- Présentation saison 2023-2024

Comité Départemental de Gymnastique

6, rue Palveau - 79300 ST SAUVEUR de GIVRE EN MAI Tel : 05 49 65 85 45 @ cd79.ffgym@gmail.com site www.cdgym79.fr





- Rapport financier
- Budget prévisionnel
- Intervention des Personnalités
- Questions diverses

Début: 17 h 30

Le Président du Comité Départemental de Gymnastique des Deux-Sèvres accueille les membres des Clubs des Deux-Sèvres, les Membres du Comité département et remercie le club de Thouars pour l'organisation de l'Assemblée du Comité départemental de Gymnastique.

Il excuse les membres absents.

- 1- Adoption du Procès-verbal de l'Assemblée générale de la saison 2021-2022
 Le procès-verbal de l'Assemblée Générale de la saison 2021-2022 est adopté à l'unanimité des clubs présents
- 2- Rapport Moral de la Saison 2021-2022

Le Président fait lecture du rapport moral de la saison 2021-2022

3- Rapport de la Déléguée Technique

En l'absence de la Déléguée Technique, le Président fait lecture du rapport technique

Actions départementales : stages GAM -GAF

Stage de détection

Rencontre Team - Access - Parkour et Handi

4- Rapport d'activités saison 2021-2022

L'Agent de Développement du Comité départemental présente le rapport d'activité de la saison

- Répartition des secteurs FFG dans les Deux-Sèvres
- Représentation du CD GYM 79 dans la Région Nouvelle-Aquitaine
- Evolution du nombre de licenciés sur 10 ans
- Répartition des licenciés par tranche d'âge
- Répartition des licenciés par club
- Listes des clubs labellisés et leur validité
- Pour la saison 2021-2022 poursuite du dispositif QUALICLUB avec une auto-évaluation en club et période de validité 4 ans
- Bilan des formations juges GAF et GAM et Animateurs
- Bilan des stages départementaux
- Bilan des centres de perfectionnement départementaux
- Bilan des rencontres de proximité Access, Team Gym, Parkour, Sport et Handicap





5- Projet pour la saison 2023-2024

- Augmentation du nombre de licenciés
- Création de nouvelles associations
- Poursuite des actions mises en place cette saison (stages, rencontre, formation)
- Journée rencontre TEAM GYM
- Rencontre Access HANDIGYM
- Journée départementale ACCESS GYM (GAM GAF GR HANDI)
- Journée Découvre ta Gym pour un public porteur d'un handicap

6- Rapport financier de la saison 2022-2023

La Trésorière présente le bilan et le compte de résultat de la saison 2022-2023 Le compte de résultat fait apparaître un résultat positif de 9690.79€

- Présentation du tableau des Immobilisations
- Présentation des tarifs 2023-2024

7- <u>Vérificateurs aux comptes</u>

Lecture du vérificateur aux comptes pour demander à l'Assemblée générale de donner quitus à la Trésorière pour la tenue des comptes.

8- Résolutions et votes

Première résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris connaissance du rapport de gestion présenté par la Trésorière approuve les comptes de l'exercice clos le 31 août 2023, tels qu'ils lui ont été présentés et donne quitus à la Trésorière pour la gestion des comptes du Comité Départemental.

Deuxième résolution

En application des dispositions légales, sur proposition du Bureau Directeur l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter 9 690.79 € du résultat bénéficiaire de l'exercice 2022-2023 clos au 31 août 2023, en fond associatif

Troisième résolution

En application des dispositions légales, sur proposition du Bureau Directeur l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'appliquer les tarifs proposés pour la saison 2023 – 2024, conformément au tableau présenté.

Quatrième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs aux porteurs de copies et d'extraits certifiés conformes des procès-verbaux de la présente réunion pour accomplir toutes les formalités légales et administratives de publication.

Vote : les 4 résolutions sont adoptées à l'unanimité des membres présents.





9- Questions diverses Aucune question n'a été déposée ;

Le Président clôture l'Assemblée Générale Ordinaire en rappelant la date de l'Assemblée Générale Ordinaire Régional, le 2 décembre 2023 à AGEN

Le Président du CD GYM 79 François BAUDOIN

Jandoin -

La secrétaire de séance Jocelyne CHAUVEAU

1

